

Prohlášení o shodě

Pro materiály a předměty z papíru a hliníku určených pro styk s potravinami.

My distributor, WIMEX s.r.o.
Broumovská 72
54701 Náchod
Česká republika

tímto prohlašujeme, že následující předměty jsou v souladu s:

- Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami
- Vyhláškou MZ ČR č. 38/2001 Sb. v platném znění
- Migračními zkouškami výrobků z kovů dle Rezoluce Rady Evropy CM/Res(2013)9

Výrobky firmy WIMEX s.r.o., uvedené v tomto prohlášení:

WIMEX číslo	Název	Typ materiálu
79110	Víčko (PAP/ALU) pro mísu 79111 [100 ks]	Papír + ALU
79120	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79125 [100 ks]	Papír + ALU
79130	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79136 [100 ks]	Papír + ALU
79140	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79147 [100 ks]	Papír + ALU
79151	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79157 [100 ks]	Papír + ALU
79158	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79159 [100 ks]	Papír + ALU
79170	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79172 [100 ks]	Papír + ALU
79190	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79199 [100 ks]	Papír + ALU
79202	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79203 [100 ks]	Papír + ALU
79210	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79218 [100 ks]	Papír + ALU
79220	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79221 [100 ks]	Papír + ALU
79630	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79631 [100 ks]	Papír + ALU
79720	Víčko (PAP/ALU) pro misku 79722 [50 ks]	Papír + ALU

Co je nám známo, tak možné malé množství zbytkového oleje na výrobcích je olej z výroby, který se neodpařil. Použitý pomocný lubrikant na bázi uhlovodíků s malým množstvím mastných kyselin/esterů mastných kyselin a antioxidantu (na bázi fenolu) obsahuje složky schválené FDA. Olej není nebezpečná látka.

Specifikace týkající se použití nebo omezení:

Druhy potravin, které mohou přijít do styku s materiálem:

Všechny druhy potravin vyjma silně kyselých a silně slaných potravin.

Omezení:

Výrobky nejsou vhodné pro styk se silně kyselými nebo silně slanými potravinami.

Limity migrace nebudou překročeny za těchto podmínek:

Zkoušený znak	Testovaný simulant	Testovací podmínky: čas a teplota kontaktu
Hliník	Destilovaná voda	2 h při 70 °C

Testování organoleptických vlastností neukázalo žádné zřetelné změny vůní a chutí při následujících podmínkách:

Druh potravin	Testovaný simulant	Testovací podmínky: čas a teplota kontaktu
Vodné	Pitná voda	200 ml simulantu o teplotě 100 °C nalita do skleněné misky, přiklopena víčkem a ponechána 4 hodiny při 23 ± 2 °C
Suché	Sušenky bez chuťových přísad	Simulant o teplotě 70 °C dán do kontaktu s víčkem a ponechán 4 hodiny při 23 ± 2 °C
Tučné	Rostlinný olej	Simulant o teplotě 70 °C dán do kontaktu s víčkem a ponechán 4 hodiny při 23 ± 2 °C

Poměr plochy předmětu ve styku s potravinou k objemu potravinového simulantu: 1 dm²/100 ml.

Toto prohlášení je platné pro námi dodané výrobky uvedené výše. Výrobky jsou v souladu s ustanoveními výše uvedených směrnic a nařízení pro styk s potravinami.

Totožnost a adresa výrobce (dodavatele) není zveřejněna z důvodu obchodního tajemství.

Platnost prohlášení: do odvolání nebo nového vystavení

Náchod, 05.02.2025



Ing. Ondřej Mrkos